[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                   ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                        РАСПОРЯЖЕНИЕ
24 декабря 2018 года

               №  157
       п. Веселый
О внесении изменений в Распоряжение

от 18.12.2017 № 176 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие   преступности» на 2018 год.
        В соответствии с Постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 19.08.2013 № 202 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Веселовского сельского поселения»:
         1. Внести изменение в Распоряжение от 18.12.2017 № 176 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2018 год, изложив его приложение в редакции согласно приложению, к настоящему Распоряжению.

 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Веселовского сельского поселения                                                   А.Н. Ищенко
Приложение к    распоряжению
администрации Весёловского сельского поселения

от 24 декабря 2018 г. № 157
План реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2018 год.
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализа-ции (дата)
	Объем расходов на 2018 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной
	Федеральный
	Мест-ный

	Подпрограмма 1. Противодействие коррупции в Веселовском сельском поселении

	Организация проведе​ния монито​рингов обществен​ного мнения по во​просам прояв​ления коррупции, коррупциогенности и эф​фективности мер ан​тикоррупционной направленности в органах мест​ного само​управления Веселовского сельского поселения
	Органы местного само​управления Веселовского сельского поселения
	формирование эффективной государственной политики на тер​ритории Веселовского сельского поселения в сфере противодействия коррупции на основе периоди​ческого уточне​ния реальной си​туации
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Создание условий для снижения право​вого нигилизма населения, форми​рование анти​кор​рупционного об​ще​ственного мнения и нетерпимости к кор​рупционному поведе​нию
	Администрация Веселовского сельского поселения
	формирование эффективной кадровой поли​тики на террито​рии Веселовского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по про​свещению, обу​чению и воспитанию по во​просам проти​водей​ствия корруп​ции
	Администрация Веселовского сельского поселения
	реализация анти​коррупционного законодательства по провидению антикоррупци​онной экспер​тизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов органов местного самоуправления Веселовского сельского поселения
	весь период
	2,5
	0,0
	0,0
	2,5

	Организация обуче​ния му​ниципальных слу​жащих на семина​рах или курсах по во​просам противодей​ствия коррупции в органах власти, в том числе ответ​ственных за работу по профи​лактике коррупцион​ных правонарушений
	Органы местного само​управления Веселовского сельского поселения
	снижение пока​зателей проявле​ния коррупции в Веселовском сельском поселении и увеличение показателей ин​формационной открытости дея​тельности орга​нов местного са​моуправления Веселовского сельского поселения

	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	      0,0

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Веселовском сельском поселении»

	Информирование населения по вопросам формирования гражданского самосознания и антитеррористического мировоззрения
	Администрация Веселовского сельского поселения
	предупреждение террористических и экстремистских проявлений, профилактика преступлений

	весь период
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0

	Оборудование техническими средствами охраны общественных мест массового пребывания граждан (Приобретение, монтаж, пуско-наладка системы видеонаблюдения по адресу; п. Весёлый, ул.Октябрьская – пер. Комсомольский)
	Администрация Веселовского сельского поселения
	Повышение защищённости общественных мест массового пребывания граждан
	весь период
	140,225
	0,0
	0,0
	140,225

	Усиление антитерро​ристической защищённости объектов социальной сферы
	Администрация Веселовского сельского поселения
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного со​знания и поведе​ния учащихся, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	весь период
	1,6
	0,0
	0,0
	1,6

	Обеспечение выпол​нения функций муниципальными учре​ждениями в части реализации комплекса антитерро​ристиче​ских меро​приятий учреждения муниципальной сферы
	Администрация Веселовского сельского поселения
Органы местного самоуправления
	обеспечение без​опасности объек​тов и граждан, готовности сил и средств к дей​ствиям в очагах чрезвычайных ситуаций, коор​динация дей​ствий органов исполнительной власти, сил и средств по за​щите населения от действий тер​рористического повышение анти​террористиче​ской защищен​ности объектов
	весь период

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе

	147,325
	0,0
	0,0
	147,325

PAGE
3